
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 460 DEL  09-12-2019

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINA N. 379/2019 E LIQUIDAZIONE AVV.

PROF. DI GIOVANNI E AVV. F. CERCHIARA

RICHIAMATA la determina n. 379 del  04/11/2019 con la quale si è
impegnata la somma di € 5610,17 in favore dello Studio Legale Di
Giovanni e Associati , giusto impegni n. 344-345 del 07/11/2019 come di
seguito indicato:
-  Avv. Prof. Francesco di Giovanni per   € 3025,73 oltre  rimborso del

15% pari ad € 453,86 oltre CPA per € 139,18 ed Iva al 22% per € 796,16
imputando  la spesa sul cap. 138  int. 1.01.02.03. del bilancio c.e. e
quindi per un totale complessivo di € 4414,17;

- Avv F. Cerchiara  per € 1000,00 oltre il rimborso del 15% pari ad €
150,00 e CPA per € 46,00 imputando  la spesa sul cap. 138  int.
1.01.02.03. del bilancio c.e. e quindi per un totale di € 1196,00;
Di prendere atto della nomina a delegato della riscossione della

somma complessiva pari ad € 5610,17 a favore dell’Avv. F. Cerchiara .

VISTA la Fattura n. 60 del 20/11/2019 dello Studio Legale Di Giovanni e
Associati  acquisita al prot. n.9795  in data 21/11/2019 per un importo di €
4414,90 ;

CONSIDERATO  l’importo della fattura e VISTA la necessità di
integrare tale determina  per un importo pari ad € 0,73  relativo;



VISTA  la dichiarazione dell’Avv Prof.  Francesco Di Giovanni con la
quale dichiara di non essere soggetto agli adempimenti relativi alla
produzione del Durc e con la quale inoltra copia documento di
riconoscimento,  prot. n. 9195 del 04/11/2019;

VISTA la Fattura n. 02 del 18/112019 dell’Avv. Filomena Cerchiara
acquisita al prot. n. 9707  in data 19/11/2019  per un importo di € 1196,00
;
VISTA  la dichiarazione Avv F. Cerchiara  con la quale dichiara di

non essere soggetto agli adempimenti relativi alla produzione del Durc e
con la quale inoltra copia documento di riconoscimento,  prot. n. 9195 del
04/11/2019;

DATO ATTO che il Bilancio è stato approvato con delibera di C.C. n. 14
in data 29/03/2019;

RITENUTO dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa;

VISTO il T.U. approvato con D.Lgs n° 267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale N° 7 del 27/05/2019 con il quale sono state
attribuite le responsabilità degli Uffici e dei Servizi;

VISTO  l’art. 85 del vigente regolamento di contabilità

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

per quanto espresso in narrativa di:

impegnare ad integrazione la somma pari ad € 0.73 imputando la stessa
sul capitolo 138 codice di bilancio 01.02.1.03.02.99002 g.c. del  bilancio
c.e. e contestualmente liquidare l’intera somma di € 5610,90 ;

( l’ Avv. Prof. Francesco di Giovanni per   € 3025,73 oltre  rimborso del
15% pari ad € 453,86 oltre CPA per € 139,18 ed Iva al 22% per € 796,13

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.460 del 09-12-2019 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



imputando  la spesa sul cap. 138  int. 1.01.02.03. del bilancio c.e. e
quindi per un totale complessivo di € 4414,93;)

( l’Avv F. Cerchiara  per € 1000,00 oltre il rimborso del 15% pari ad €
150,00 e CPA per € 46,00 imputando  la spesa sul cap. 138  int.
1.01.02.03. del bilancio c.e. e quindi per un totale di € 1196,00)

Con  nomina a delegato della riscossione della somma complessiva
pari ad € 5610,17 a favore dell’Avv. F. Cerchiara .

DI DARE ATTO che trattasi di spesa urgente poiché occorre dare
attuazione con immediatezza e non frazionabile in dodicesimi;

   DI DARE ATTO che la spesa è soggetta a ritenuta d’acconto del 20% ;

DISPONE

L’invio del presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti ci
competenza;

Una copia del presente provvedimento viene conservata negli atti di questo
ufficio con i documenti giustificativi richiamati.

TRASMETTE

La presente all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti di competenza.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.460 del 09-12-2019 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to    -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  DOTT. LINO MASSIMI -

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.460 del 09-12-2019 - Pag. 4- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 12-12-2019  R.A. n°  921

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 12-12-2019

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 12-12-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.460 del 09-12-2019 - Pag. 5- COMUNE
DI ANTRODOCO


